
UCHWAŁA NR 176/XXXI/2017 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 31 marca 2017r. 

 

w sprawie nadania Szkole Podstawowej w Białotarsku imienia „Orła Białego”   

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym, (tekst jedn. Dz. U. z 

2016 r., poz. 446, 1579, 1948), art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 

2016 r., poz.1943, 1985, 1954, 1010, 2169, z 2017 r. poz. 60) oraz § 1 ust. 4 załącznika nr 2 do rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r.  w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 61, poz. 624, z 2002 r. Nr 10, poz. 96, z 2003 r. Nr 146, poz. 1416, z 2004 r. Nr 66, poz. 

606 oraz z 2005 r. Nr 10 poz. 7, z 2007 r. Nr 35 poz. 222) Rada Gminy Gostynin uchwala  co następuje: 

§ 1 

Nadaje się Szkole Podstawowej w Białotarsku imię „Orła Białego”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Bronisław Lewandowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Gostynin w sprawie nadania Szkole Podstawowej w Białotarsku imienia „Orła Białego”. 

 

 Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w 

Białotarsku złożyli w dniu 20 lutego 2017 r. do organu prowadzącego  wniosek o nadanie Szkole Podstawowej w 

Białotarsku imienia „Orła Białego”.  

W roku szkolnym 2013/2014 Rada Pedagogiczna Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Białotarsku przystąpiła do 

prac związanych w wyborem patrona. Przeprowadzono konsultacje wśród rodziców i uczniów, nauczycieli dot.  nadania 

szkole imienia spośród poniższych propozycji:  

 Orzeł Biały, 

 Wisława Szymborska, 

 Maria Czajkowska. 

Uczniowie, rodzice oraz nauczyciele w głosowaniu zadecydowali o wyborze Orła Białego. 

Orzeł Biały jako symbol państwa dotyczy każdego Polaka. Jest znakiem odwagi i heroizmu, wzniosłości, potęgi, 

wiary i optymizmu, siły fizycznej i twórczej, podkreśla tożsamość narodową.   

Szkoła podjęła wiele działań w ramach przygotowań do nadania imienia „Orła Białego” m.in.: 

 przeprowadzono lekcje wychowawcze poświęcone przyszłemu patronowi szkoły,  

 przeprowadzono konkurs plastyczny zatytułowany „Godło Polski”,  

 przeprowadzono konkurs przyrodniczy „Wszystko o orle”, 

 zorganizowano wycieczki trasą Szlaku Piastowskiego, 

 zorganizowano prelekcje z p. Lesławem Urbankiewiczem historykiem, pt. „Historia godła Polski”. 

Działania edukacyjne, wychowawcze związane z nadaniem Szkole Podstawowej w Białotarsku  imienia „Orła Białego”  są 

traktowane przez Dyrekcję i Radę Pedagogiczną jako proces, który wesprze pracę nauczycieli w kształtowanie postaw 

patriotycznych i obywatelskich uczniów.  

 


